 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЧЬЕ-ДУБРАВСКОЕ

 ТЕПЛО-ОГАРЕВСКОГО РАЙОНА

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от    03.02.2025                                     №29
       О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района от 26.07.2022  № 60 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2022-2030 годы»
  В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района, принятым постановлением администрации муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района от   06.06.2022   --- №- 37 ---, на основании Устава муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского  района, администрация муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района от 26.07.2022  №60 «Развитие сети  автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2022-2030 годы»  (приложение).

  2. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
       Глава администрации

  муниципального образования

 Волчье-Дубравское 

    Тепло-Огаревского района                                                А.М.Подловилин  
                                                                 Приложение 

                                                                к постановлению администрации

                                                                      муниципального образования   

                                                                     Волчье-Дубравское Тепло-               .                                                                                 Огаревского района 
                                                                       от                       №29 
    Муниципальная программа

муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2022-2030 годы»         
ПАСПОРТ

муниципальной программы

муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2022-2030 годы»     

1.    Основные положения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы      
	Администрация муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района

(Инспектор по жизнеобеспечению и ЖКХ – Васина Н.И..)

	Период реализации                  
	2022 – 2030 гг.

	Цели муниципальной программы 
	Сохранение, совершенствование и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Общий объем финансирования составит 4987,88126 тыс. рублей, в том числе:

2022 год – 3132,85804 тыс. руб.;

2023 год – 1710,89622 тыс. руб.;

2024 год – 29,127 тыс. руб.;
2025 год – 40,0 тыс. руб.;

2026 год – 15,0 тыс. руб.;

2027 год – 15,0 тыс. руб.;

2028 год – 15,0 тыс. руб.;

2029 год – 15,0 тыс. руб.;

2030 год – 15,0 тыс. руб.;

объем финансирования из местного бюджета  – 4987,88126 тыс. рублей. в том числе:

2022 год – 3132,85804 тыс. руб.;
2023 год – 1710,89622тыс. руб.;

2024 год – 29,127 тыс. руб.;

2025 год – 40,0 тыс. руб.;

2026 год – 15,0 тыс. руб.;

2027 год – 15,0 тыс. руб.;

2028 год – 15,0 тыс. руб.;

2029 год – 15,0 тыс. руб.;

2030 год – 15,0 тыс. руб.;




2. Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование структурного элемента программы/

Задачи структурного элемента программы
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Вес целевого показателя
	Базовое значение показателя
	Целевые значения показателей
	Ответственный 
за достижение показателя
	Плановое значение показателя на день окончания действия программы

	
	
	
	
	
	
	22022
	22023
	22024
	22025
	22026
	22027
	22028
	22029
	22030
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	16
	17

	1.
	Цель 1 Сохранение, совершенствование и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения.

	11.1.
	 Комплекс процессных мероприятий:Капитальный  ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	11.1.1.
	Задача 1 

восстановление первоначальных транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог путем проведения ремонтов;


	уменьшение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, не соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	Проценты
	0,6
	20
	225
	330
	335
	940
	945
	150
	155
	160
	165
	Инспектор по жизнеобеспечению и ЖКХ – Васина Н.И.
	65

	21.1.2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


3. Структура муниципальной программы

	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями 

	1
	2
	3

	Комплекс процессных мероприятий: Капитальный  ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Должностное лицо, ответственное за реализацию: Инспектор по жизнеобеспечению и ЖКХ администрации МО Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района – Васина Н.И.
	Срок реализации: 2022-2030

	Задача 1 

восстановление первоначальных транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог путем проведения ремонтов;


	Выполнение мероприятия обеспечит сохранность и развитие автомобильных дорог на территории муниципального образования Тепло-Огаревский район, улучшит их техническое состояние.
	Доля отремонтированного покрытия автомобильных дорог

	
	
	


4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование структурного элемента муниципальной программы, источников финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
	

	
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего по муниципальной программе: «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2022-2030 годы»    
	3132,85804
	          1710,89622
	29,127
	40,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	4987,88126

	в том числе:
	
	
	
	
	
	

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюдждета МО Тепло-Огаревский район
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района.(
	3132,85804
	          1710,89622
	60
	40,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	4987,88126

	Всего по комплексу процессных мероприятий: Капитальный ремонт и ремонт автодорог общего пользования местного значения
	3132,85804
	          1710,89622
	29,127
	40,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	4987,88126

	в том числе:
	

	бюджет муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района
	3132,85804
	1710,89622
	29,127
	40,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	4987,88126


___________________________________________

	Инспектор по жизнеобеспечению и ЖКХ администрации МО Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района 
	
	Васина Н.И. 


Приложение №1

к муниципальной программе

        муниципального образования                                                                                                                                              Волчье-Дубравское

Тепло-Огаревского района
от ______________№_______

Паспорт комплекса процессных мероприятий 

муниципальной программы муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района 

«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2022-2030 годы»    
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Консультант по жизнеобеспечению и ЖКХ администрации МО Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
Ожидаемый непосредственный результат
	восстановление первоначальных транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог путем проведения ремонтов;



	
	

	
	Выполнение мероприятия обеспечит сохранность и развитие автомобильных дорог на территории муниципального образования Тепло-Огаревский район, улучшит их техническое состояние.

	
	           

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	4987,88126


 Приложение №2

к муниципальной программе

        муниципального образования                                                                                                                                              Волчье-Дубравское

Тепло-Огаревского района
от ______________№_______

Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

                       «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	№

п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник) 
	
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)



	
	
	
	Год реализации
	в том числе по источникам:

	
	
	
	
	Всего
	Бюджет муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.
	Задача 1.  Восстановление первоначальных транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог путем проведения ремонтов;



	   1.1
	Разработка и утверждение проектно-сметной документаций, строительный контроль,

	Инспектор по жизнеобеспечению и ЖКХ администрации МО Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района
	2022
	40,91939
	40,91939

	
	
	
	2023
	51,55925
	51,55925

	
	
	
	2024
	29,127
	29,127

	
	
	
	2025
	40,0
	4                                       40,0

	
	
	
	2026
	15,0
	15,0

	
	
	
	2027
	15,0
	15,0

	
	
	
	2028
	15,0
	15,0

	
	
	
	2029
	15,0
	15,0

	
	
	
	2030
	15,0
	15,0

	
	
	
	ИТОГО
	236,60564
	236,60564

	
	Ремонт  дорог
	Инспектор по жизнеобеспечению и ЖКХ администрации МО Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района
	2022
	3091,93865
	3091,93865,0

	
	
	
	2023
	1659,33697
	1659,33697

	
	
	
	2024
	0
	0

	
	
	
	2025
	0,0
	0,0

	
	
	
	2026
	0,0
	0,0

	
	
	
	2027
	0,0
	0,0

	
	
	
	2028
	0,0
	0,0

	
	
	
	2029
	0,0
	0,0

	
	
	
	2030
	0,0
	0,0

	
	
	
	ИТОГО
	4751,27562
	4751,27562

	
	
	
	ИТОГО
	4987,88126
	4987,88126


	Инспектор по жизнеобеспечению и ЖКХ администрации МО Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района 
	
	Васина Н.И. 


Приложение №3

к муниципальной программе

        муниципального образования                                                                                                                                              Волчье-Дубравское 

Тепло-Огаревского района
от ______________№_______

Адресный перечень объектов муниципальной программы муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2022-2030 годы»         

планируемой к реализации на территории муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района на 2025 год

	Наименование программы, в рамках которой запланирована реализация объекта
	Пообъектный перечень запланированных мероприятий
	Месторасположение объекта
	Общая стоимость работ (тыс. руб.)

	«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2022-2030 годы»         
	Разработка и утверждение проектно-сметной документаций,
строительный контроль.

	п. Мичуринский 
	40,0

	
	Ремонт дорог.
	п. Мичуринский
	0

	
	
	
	

	
	
	
	

	Итого:
	
	
	0


	Инспектор по жизнеобеспечению и ЖКХ администрации МО Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района ____________________________________________________________________________________________________________________                                                                                                                                                                                                                                                      (должность лица, ответственного за реализацию муниципальной программы)


	_______________

(подпись)


	Васина Н.И.
______________________

(ФИО)


                                                                                                                                          Приложение №4

к постановлению администрации

        муниципального образования                                                                                                                                      Волчье-Дубравское 

Тепло-Огаревского района
от ______________№_______

Характеристика показателей результативности 

муниципальной программы муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района 

2 Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2022-2030годы»
	Наименование показателя 
	Единица измерения
	Алгоритм формирования показателя 
	Описание системы мониторинга показателя 

	Доля восстановленных автомобильных дорог 
	Проценты
	Определяется отношением  восстановленных автомобильных дорог на территории администраций муниципального образования Волчье-Дубравское  Тепло-Огаревского района к общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения умноженное на 100
	Мониторинг показателя осуществляется администраций муниципального образования Волчье-Дубравское  Тепло-Огаревского района ежегодно 
Инспектор по жизнеобеспечению и ЖКХ администрации МО


	Инспектор по жизнеобеспечению и ЖКХ администрации МО Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района ____________________________________________________________________________________________________________________                                                                                                                                                                                                                                                      (должность лица, ответственного за реализацию муниципальной программы)


	_______________

(подпись)


	Васина Н.И.
______________________

(ФИО)


